



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Taagepera

12.10.2021 nr 1-1/2021/7

Algus 16.00

Lõpp 16.50

Istungit juhatas volikogu esimees Enn Mihailov, protokollis vallasekretäri abi Eve Eisen.

Võtsid osa volikogu liikmed: Vello Jaska, Agu Kabrits, Karl Kirt, Evelin Kuljus, Ilmar Kõverik, Margo Metsoja, Enn Mihailov, Harry Mägi, Ilona Osijärv, Maire Riit, Ahti Saar, Vahur Saar, Indrek Sarap, Aleksander Zemskov, Marko Tamm, Tarmo Tamm, Indrek Valner, Riho Valtner, Eero Viisu, Kalle Vister, Tiiu Vips.

Istungist võtsid kutsututena osa: vallavanem Maido Ruusmann, abivallavanem Aivar Uibu, vallasekretär Signe Kiin, vallavalitsuse liige Tõnu Jaansalu, finantsjuht Maire Appo, keskkonnaspetsialist Terje Tomson, avalike suhete spetsialist Marianne Sokk, vallasekretäri abi Eve Eisen.

Päevakord:

- 1. Vallavanema informatsioon**
- 2. Tõrva Vallavolikogu 17. novembri 2020 määruse nr 14 „Tõrva valla arengukava ja eelarvestrateegia vastuvõtmine“ muutmine**
- 3. Covid-19 investeeringutoetuse taotlemine**
- 4. Vanamõisa elamupiirkonna detailplaneeringu vastuvõtmine, avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu korraldamine**

Volikogu esimees Enn Mihailov avas istungi ja palus esitada ettepanekud ja täiendused seoses väljasaadetud istungi päevakorraga.

Ettepanekuid ei esitatud.

Otsustati: ühehäälselt 21-poolthäälega kinnitati istungi päevakord:

- 1. Vallavanema informatsioon**
- 2. Tõrva Vallavolikogu 17. novembri 2020. a määruse nr 14 „Tõrva valla arengukava ja eelarvestrateegia vastuvõtmine“ muutmine**
- 3. Covid-19 investeeringutoetuse taotlemine**
- 4. Vanamõisa elamupiirkonna detailplaneeringu vastuvõtmine, avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu korraldamine**

1. Vallavanema informatsioon

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Istungi juhataja andis sõna vallavanemale.

Vallavanem Maido Ruusmann tänas volikogu liikmeid 4-aastase väga hea koostöö eest, mis on olnud uue Tõrva valla arenguteel.

Maido Ruusmann: Võime kõik olla uhked selle üle, et suutsime pärast ühinemist valla hoogsalt käima lükata. Mul on olnud suur au olla esimene Tõrva vallavanem. Üheskoos oleme suutnud ära teha väga palju vajalikke, suuri ja oodatud asju. Loomulikult jääb alati midagi tegemata, midagi on sellist, mis oleks võinud olla teistmoodi. Kõiges ei ole olnud ka alati konsensust ja seda ei peagi alati olema. Vastasel juhul ei oleks ka demokraatlikel valimistel mingit mõtet. Võrreldes paljude teiste omavalitsustega üle Eesti, on meil läinud hästi, on olnud palju üksmeelt ja kõik suuremad otsused on tehtud konsensusega. Tõrva valla edu alus on olnud poliitiline stabiilsus ja tasakaal.

Sünde oli septembris 3, surmasid 6. Valda saabus 15 isikut ja lahkus 14 isikut. Vallasiseselt vahetas elukohta 6 inimest. Rahva arv 1. oktoobri seisuga oli 5979 ja vähenes ühe kuuga kahe inimese võrra. Rändesaldoga saab rahul olla, loomuliku iibega mitte. Valda on vaja juurde lapsi.

Maksulaekumine on jätkuvalt hea. Seitsmenda kuu maksulaekumine võrreldes eelmise aasta sama kuuga oli 11% kõrgem. Kaheksanda kuu maksulaekumine oli 9% kõrgem võrreldes eelmise aasta sama ajaga. Seega, meie valla ettevõtetel läheb hästi ja loodame, et see jätkub ka tulevikus.

Valmis on saanud välisvalgustuse rekonstrueerimise põhimahut. Lisamahuna Kaarlimäe ja Liiva kaablipiirkondade, Kanarbiku tee, Nõmme tänava ja Ritsu bussipeatuse osas tööd käivad. Tööde valmisaamise tähtaeg on 31.12.2021.

Käimas on Rulli küla välisvalgustuse tööd. Elektri liitumiskilp on välja ehitatud, mastid ja valgustid paigaldatakse selle nädala jooksul.

Käimas on ka Ala-Taagepera valgustatud kergliiklustee projekteerimistööd. Põhiprojekt on esitatud ametkondadele kooskõlastamiseks ja selle üleandmise tähtaeg on 31.10.2021.

Helme ordulinnuse, Helme kiriku ja Issanda Ihu kabeli konserveerimistööd on lõpetatud ja Muinsuskaitseametile esitatud toetuse taotlused 2022. a jätkutööde teostamiseks.

Käimas on kaarsilla projekteerimistööd. Projekti üleandmise tähtaeg on 21.10.2021.

Haigla katuse renoveerimistööd on käimas. Tähtaeg on 31.10.2021.

Kinomaja katuse renoveerimistööd on käimas. Valmimise tähtaeg on 21.11.2021.

Kruusateede remont on lõpetatud.

Jeti külla on paigaldatud uus bussiootepaviljon.

Enampakkumisel olid Helme mõisa peahoone ja Pikasilla koolimaja. Mõlemale on esitatud pakkumused. Enampakkumisele läinud hoonetele olid seatud enampakkumise lisatingimused. Oleme teinud päringu pakkujatele, kas nad on võimelised kõiki tingimusi täitma. Eeldatavalt saame neilt lähiajal vastuse ja peale seda on mõlemal hoonel potentsiaalsed omanikud olemas.

Tellisime Riidaja mõisahoone ja Kõrtsihoone katuse pesemise. Riidajas on katus pestud ja kivid vahetatud.

Ühe positiivse asjana tahaks välja tuua Karjatnurme reoveepuhasti hanke, mis on praeguseks läbi viidud. Ehitama hakkab AS Valmap Grupp.

Praegu tegeletakse aktiivselt Linna küla vee probleemide lahendamise. Nagu me teame, tuleb trassidest välja soga ja ollust. Trassid pestakse läbi ja loodame, et probleem saab lahenduse.

Küsimused

Kalle Vister: Küsimust ei ole, aga juhin tähelepanu Ala kalmistul olevatele ohtlikele puudele, mis tuleks kiiresti maha võtta. On puid, mis on kohe ümber kukkumas. Palun vaadake need üle.

Ilmar Kõverik: Kuidas käib Tõrva polikliiniku remont või kolimine? Ainuke kütteallikas perearsti ruumides oli esikus väike õliradiaator, mis sooja andis.

Maido Ruusmann: Tervisekeskuse rekonstrueerimise hankemenetlus vaidlustati. Õigus jäi Tervisekeskusele ja vaidleja pidi maksma suuri kulusid nii enda kui meie advokaadile. Meie aga kaotasime sellega aega. Ringkonnakohtu otsus tuli juuli keskpaigas. Tänu vaidlusele ja hindade meeletule tõusule loobus pakkumuse teinud kaheksast pakkujast seitse. Järgi jäi kõige kallim. Kuna see ei taga konkurentsi, siis juulis hanget välja ei kuulutatud. Kuulutame välja uue hanke kohe, kui turg näitab stabiliseerumise märke.

Küte oli kaks nädalat tagasi sisse lülitamata. Tänapäevaks on küte sisse lülitatud. Praegu käib arutelu perearstidega, kes peaksid kolima endise Helme vallamaja ruumidesse, et saaks pärast hankelepingu sõlmimist alustada renoveerimistöödega. Tartu tn 20 ruumid ei ole küll nii mugavad, kuid nad on ümber ehitatud vastavalt perearstide soovidele ja ligipääsetavuse osas on nad tunduvalt paremad.

Karl Kirt: Küsimus on rohkem valimiskomisjonile ja avalikele suhetele. „Tõrva Teatajas“ ilmus teade, et hääletamine toimub kõikides valimisjaoskondades reedel, laupäeval ja ka pühapäeval. Taagepera, Ala ja Ritsu valimisjaoskond on aga liikuv. Kuidas inimesteni jõuaks sõnum, et nad ei läheks nt pühapäeval Alale ja teaksid ikka kuhu minna? „Tõrva Teataja“ esileht võib natukene segadust tekitada.

Signe Kiin: üldinfo on see, et keskuste jaoskonnad on lahti terve nädala. See info on valla kodulehel kohe, kui see lahti teha. Samuti peaks olema kõikideni jõudnud valimiste teabeleht, kus on väga üksikasjalik info – kuhu minna valima, millal saab minna, samuti on kõik telefonid. Samuti panime külakeskustesse info, millal milline jaoskond lahti on.

Vello Jaska: Kas saab täiendavat informatsiooni selle kohta, kuidas Sooglemäe edeneb? Töö käib ja kõrvalhoonel on sarikad püsti.

Maido Ruusmann: Sooglemäe ehitus on hoos. Häärberil on püsti vaid seinad, tuleb peale uus katus ja hakatakse soojustama seinu. Ekspositsiooni hallil on liimpuit seinu kandekarkass ja katusetalad peal. Kohe on lõppemas välitrasside tööd. Juurdepääsuteed loodetakse ära asfalteerida enne külmade tulekut. Asi areneb edasi. Tagasilööke on teise etapi rahastuse osas, mida RTK ei rahastanud. Käimas on ikkagi I etapi ehitus. Esimene etapp on sellises viisis nagu oli alguses plaanitud ja keskus on võimalik avada. Teine etapp rikastaks ja see tuleks tulevikus ära teha, aga neid rahastusallikaid tuleb juurde otsida. Teise etapi maksumus oli ca 1,5 miljonit eurot. Üksmeel keskuse vajalikkuse osas on Mulgimaa omavalitsuste vahel hea ja kõik sujub.

Ilmar Kõverik: Kas röntgeni teenus tuleb Tõrva tagasi?

Maido Ruusmann: Meie enda röntgen oli üle 10 aasta vana ja pildi kvaliteet ei olnud enam nii usaldusväärne. Valga Haigla on ostnud täiesti uue röntgeni, mis seisab nende laos juba pikemat aega ja tuleb sellega meile teenust pakkuma.

Tarmo Tamm: Loen artiklit, mille on kokku pannud Rahandusministeeriumi andmeanalüütik Ats Aasmaa ja nimetab edukamaid omavalitsusi. Tõrva vallas on palju asju tehtud, aga selle statistika alusel, kus on kasutatud 500 erinevat mõõdikut, on Tõrva vald tagant kolmas. Mis selle põhjuseks võib olla?

Maido Ruusmann: Tehakse erinevaid regionaalanalüüse ja sõltub milliste näitajate järgi neid tehakse. Meie kvaliteedi näitaja on inimeste rahulolu. Tõenäoliselt on andmeid puudu. Statistilisi küsitlusi tehakse väga palju. Seda tasub vaadata, mis viga oli.

Karl Kirt: Kuidas on läinud Tõrva Veemõnula?

Maido Ruusmann: Tuled põlevad, inimesed käivad.

Tarmo Tamm: Et Veemõnula end ära tasuks, pidi keskmine külastatavus olema 22 inimest päevas. Kas see info on olemas?

Maido Ruusmann: Meil neid andmeid ei ole. Meie eesmärk oli, et me ei maksa peale ja oluline on, et meie lapsed saavad ujuda ning meie inimestele on ujumine soodsam. Neid andmeid saab küsida otse operaatori käest.

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

2. Tõrva Vallavolikogu 17. novembri 2020. a määruse nr 14 „Tõrva valla arengukava ja eelarvestrateegia vastuvõtmine“ muutmise

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Ilona Osijärv

Istungi juhataja andis sõna finantsjuhile.

Maire Appo: Peale septembri istungit läks eelarvestrateegia avalikule väljapanekule. Eelarvestrateegia avaliku väljapaneku ajal esitati kolm ettepanekut, mis puudutasid investeeringuid ja selleks oli Riidaja mõisakompleksi rekonstrueerimiseks suurema summa eraldamine. Eelarvestrateegia esimeses variandis oli mõisakompleksi rekonstrueerimiseks planeeritud summa 50 000 eurot.

Majandus-eelarve komisjonis arutati eelarvestrateegia muutmiseks saabunud ettepanekuid. Arutelul olid ka mõned ettepanekute esitajad. Komisjon jõudis seisukohale, et Riidaja mõisakompleksile lisatakse juurde 100 000 eurot. Seega on eelarvestrateegias Riidaja mõisakompleksi rekonstrueerimiseks kokku 150 000 eurot, millest ca 50 000 loodetakse saada toetusena Muinsuskaitseametilt ja valla omaosalus oleks 100 000 eurot. Eelarvestrateegias muudeti ka finantseerimise osa, ehk see mis me ise juurde panime – 50 000 eurot, see kaetakse laenuga.

Maire Appo Andis ülevaate eelarvestrateegia Exceli tabelist ja netovõla koormuse protsendist järgnevate aastate lõikes.

Küsimusi ei esitatud.

Kaasettekandja Ilona Osijärv sõna ei soovinud.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani määruse eelnõu hääletusele.

Tarmo Tamm'e sõnavõtt: majandus-eelarve komisjonis arutati, et järgmisel aastal võiks eelarvestrateegia üle vaadata karmima pilguga, sest meile tuli eelarvestrateegia muudatusettepaneku esitajate seast tagasiside, et igal ühinenud omavalitsusel oli 10 strateegilist punkti ja neid ei ole arvestatud. Vaadata üle, mis strateegiast maha tõmmata ja mis juurde panna ning rääkida need asjad üle ka kogukondades.

Ilona Osijärv: Mainitu on selgitustes kirjas.

Otsustati: võtta vastu määrus nr 9 „Tõrva Vallavolikogu 17. novembri 2020 määruse nr 14 „Tõrva valla arengukava ja eelarvestrateegia vastuvõtmine“ muutmise“.

Määrus võeti vastu avaliku hääletamise teel volikogu koosseisu häälteenamusega - 16-poolt, vastu - 0, erapooletuid - 5.

3. Covid-19 investeeringutoetuse taotlemine

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Istungi juhataja andis sõna vallavanemale.

Maido Ruusmann: Seoses covidiga on Vabariigi Valitsus eraldanud kohalikele omavalitsustele investeeringute toetust. Esimese ringi toetuse suunasime staadioni väljaehitamiseks. Praegune toetus Tõrva vallale on 168 000 eurot. Et toetus kätte saada, tuleb esitada Rahandusministeeriumile toetuse taotlus, viia läbi hankemenetlus ning esitada sõlmitud lepingu koopia. Toetuse väljamaksmise aluseks on leping, mitte pelgalt soov raha saada. Toetusel on ajalised piirmäärad. Ehitades ujula-õpilaskodu kompleksi, sai ujula valmis, õpilaskodu mitte, sest raha ei olnud. Et saaks selle ikkagi välja ehitada, esitas Tõrva Veejõud aasta alguses Riigi Tugiteenuste Keskusele toetuse taotluse. Pärast kirjade vahetamist ning lisaandmete saatmist taotlus lõpuks ka rahuldati ning Tõrva Veejõule eraldati toetus 117 206 eurot. Ettepanek on suunata toetus Tõrva Veejõule projekti omafinantseeringu kulude katmiseks sihtfinantseeringuga ujula-õpilaskodu väljaehitamiseks.

Küsimused

Kalle Vister: Ei ole õpilaskodu väljaarendamise vastu, kuid on koole, mis täna ventilatsiooni mõttes on õnnetus olukorras. Me ei saa covidi probleemist üle ega ümber ja üks, mis seda olukorda leevendab, on ruumide ventilatsioon. Kuidas on Tõrva vallas lahendatud koolide ventilatsioonid? Võib-olla oleks mõistlik see raha hoopis sinna suunata?

Maido Ruusmann: Seda sai ka tugevalt kaalutud, sest covidiga seotud ventilatsiooni küsimus on väga tähtis. Vaadates koole ja nende ventilatsioonide olemust, on lasteasutustes ventilatsioonide olukord võrdlemisi hea. Riidaja koolis on hea. Tõrva Gümnaasiumi C-korpuses on hea, B- ja A-korpuses mitte. Hummulis on mõisakool, see on muinsuskaitse all ning seal on ventilatsioon lahendatud. Ala koolis aga mitte.

Uue avaneva Euroopa Liidu rahastusperioodi jooksul hakatakse eraldama väga suure tõenäosusega raha nii hoonete energiasäästlikumaks muutmiseks, mille hulgas on ka ventilatsioonisüsteemide väljaehitamine. Eelmisel volikogu istungil nähti lisaelarvega ette haridusasutustele CO2 andurite soetamine. Meil on vaja teadmist, milline sisekliima ruumides tegelikult on. On vaja teada, kas avada igal vahetunnil aknad, milline on CO2 tase? Tuleb välja selgitada süsihappegaasi tase ruumides. Ettepanek on varustada ruumid CO2 anduritega. Tulevikus tuleb koostada ventilatsioonisüsteemide paigaldamiseks ehitusprojektid. Praegu on buum ka ehitusprojektide osas.

Covid toetuse eesmärk on elavdada majandust ning suunata see kiiresti majandusse. Me ei saa oodata projektide valmimist mitmeid kuid.

Maire Riit: Palun täpsustust, mida tähendab, et Hummuli Põhikoolil on lahendatud? Kooli keldris hallitab.

Enn Mihailov: Hummuli koolis on ventilatsioonisüsteem rajatud.

Maire Riit: Järelikult see ei toimi nii hästi.

Maido: Peame tegema asutuste ventilatsioonisüsteemide auditi - kuhu me vajame uusi süsteeme, kus on vaja süsteem ümber ehitada. Võtame Hummuli kooli kohta esitatu teadmiseks.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani otsuse eelnõu hääletusele.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 19 „Covid-19 investeeringutoetuse taotlemine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel 18-poolthäälega, vastu - 0, erapooletuid - 3.

4. Vanamõisa elamupiirkonna detailplaneeringu vastuvõtmine, avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu korraldamine

Ettekandja: keskkonnaspetsialist Terje Tomson

Istungi juhataja andis sõna keskkonnaspetsialistile.

Terje Tomson: Vanamõisa elamupiirkonna detailplaneering on algatatud eelmise aasta oktoobris. Selle aasta aprillis on muudetud planeeringuala piire ning jäetud algatamata keskkonnamõju strateegiline hindamine. Planeeringuala suurus on ca 12,3 ha. Asub ta osaliselt Tõrva linnas ja osaliselt Jõgeveste külas. Planeeringuala piiride muutmiseks asub ta osaliselt Õhne jõe hoiualal ja Palakmäe looduslal. Planeeringu eesmärgiks on ala terviklik lahendamine, moodustada 36 krunti, millest 26 on üksikelamu krundid. Lisaks on üldkasutatava maa krundid ning tee ja tänava maa krundid. Tegemist on kehtivat Tõrva linna üldplaneeringut muutva detailplaneeringuga, sest puhkemaale asemele soovitakse määrata elamumaa juhtotstarve. Koostatud on ka keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhindang, mille koostajaks oli AS Kobras. Selle kohaselt ei peeta keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamist vajalikuks, sest detailplaneeringuga kavandatuga ei kaasne olulist keskkonnamõju.

Detailplaneeringu eelnõu avalik väljapanek toimus 2. juulist 1. augustini. Avalik arutelu toimus 4. augustil.

Detailplaneeringu on kooskõlastanud Päästeamet, Transpordiamet ja seisukoha andnud Keskkonnaamet. Koostööd on tehtud võrguvaldajate ning naaberkinnistute omanikega.

Eeltoodud arvestades teen ettepaneku detailplaneering vastu võtta. Tõrva Vallavalitsusel korraldada detailplaneeringu avalik väljapanek 8. novembrist kuni 8. detsembrini ja vallavalitsusel korraldada detailplaneeringu avalik arutelu.

Küsimusi ei esitatud.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani otsuse eelnõu hääletusele.

Otsustati: võtta vastu otsus nr 20 „Vanamõisa elamupiirkonna detailplaneeringu vastuvõtmine, avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu korraldamine“.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel 21-poolthäälega.

Volikogu esimees tänas koostöö eest vallavalitsust ja volikogu ning kuulutas istungi lõppenuks.

(allkirjastatud digitaalselt)

Enn Mihailov
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Eve Eisen
protokollija